檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：701臺南市東區林森路一段418號
承辦人：陳柏皓
電話：06-2679751 #352
電子信箱：a00782@tncghb.gov.tw

臺南市政府衛生局 函

受文者：臺南市新化區那拔國民小學

發文日期：中華民國115年1月14日
發文字號：南市衛疾字第1150006359號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：函轉衛生福利部疾病管制署製作之愛滋及性傳染病防治衛

教宣導短動畫影片，請貴單位於辦理相關衛教宣導工作時

廣為宣導及運用，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部疾病管制署115年1月13日疾管慢字第

1150300032號函辦理。

二、為強化青少年族群愛滋及性傳染病防治知能，提升其疾病

預防與自我保護能力，疾管署完成製作愛滋及性傳染病防

治衛教宣導短動畫影片「真愛大考驗-幸福保衛戰」(完整

版3分49秒及精華版1分32秒之2種版本)，內容以童話故事

情境為設計主軸，適用對象為國小高年級至國中階段的學

生，供貴單位於辦理校園愛滋及性傳染病防治衛教或相關

宣導活動運用。

三、另，為整合及提供更多元且具實務應用之衛教資源，疾管

署亦彙整教育部、衛福部及各縣市政府衛生局製作之性傳

染病防治衛教宣導素材，包括：宣導單張、圖卡及影片等

，貴單位可依宣導需求彈性選用，共同強化愛滋及性傳染

病防治衛教宣導之多元化與實用性。

第 2 頁　共 2 頁

四、前揭愛滋及性傳染病相關衛教宣導資料，已置於疾管署網

站，請逕至疾管署全球資訊網(https://www.cdc.gov.tw/)/傳
染病與防疫專題/傳染病介紹/第三類法定傳染病/梅毒、淋

病或人類免疫缺乏病毒(愛滋病毒)感染/性傳染病衛教資源/
一般民眾項下；或疾管署網站首頁之「性傳染病衛教資源

」專區查詢及下載運用。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所
屬各國民中學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所屬各衛生所、
南方彩虹街6號

副本：本局疾病管制科